Recc. Err.] occurrat, si quinto die venerit, omnem huius legis sententiam se noverit **II, 1, 19.** evasurum. Pari modo et qui longius centum milibus pervenitur, si ad undecimum diem post tempus institutum occurrerit, et hunc nullatenus sanctionis huius pena damnabit. Similiter et qui in ducentorum milium spatio constitutus in vicensima prima
 5 die, postquam iussus fuerat, se ipsum iudici presentaverit audiendum, eo modo a iactura legis huius habeatur indemnitas. Similis quoque servabitur ordo, ubi fuerit amplius itineris longitudo. Hii denique, quibus tam rationabile tempus adiectum est, si se ulterius dilatantes minime ad institutum diem superadietionis occurrerint, confestim iudex ea, que pars petit querellantis, reservato negotio dilatatoris, tradere non
 10 differat petitori, ita ut, dum contemtor in postmodum ad negotium dicendum successerit, si vicesimum primum diem transcenderit, XX auri solidos coactus exolvat. Nam et his, qui de centum milibus superiorem ordinem preteriens constitutionem undecimi diei fuerit supergressus, et idem decem solidorum damnum excipiat, de quibus
 15 damnis superius institutis medietatem sibi iudex adquirat, alteram vero medietatem pars petitoris obtineat. Si tamen admonitum aut egritudo ad veniendum nulla suspenderit, aut inundatio fluminum non retinuerit, vel aditum non obstruxerit, in quo montes transitori sunt, conspersio superflua nivium¹; que necessitas utrum evidenter evenerit, an per excusationem videatur opponi, aut idoneis testibus aut suo iuramento firmabit².

20 *Recc. Err.*]

XVIII. FLAVIUS CHINDASVINDUS REX.

II, 1, 20.

Si iudex interpellantem audire contemnat, vel utrum fraudulenter an ignoranter iudicium promat.

Si³ quis iudici pro adversario suo querellam intulerit, et ipse eum audire noluerit aut sigillum negaverit et per diversas occasiones causam eius protaxerit, pro
 25 patrocinio aut amicitia nolens legibus obtemperare, et ipse, qui petit, hoc testibus

II, 1, 19. l. 1. quinto] *ita* R 1; quinta *cell.* omne h. l. sententia E 1. || l. 2. qui] quin R 1. pervenitur] prevenitur E 2. ¶ 6; convenitur V 4. *Pith. Mad.* || l. 3. institutum] constitutum R 1. pene R 1. || l. 4. damnavit R 2. ¶ 1. spatium R 1. in] si in ¶ 2. 15. || l. 5. die] R 1. iudici] in iudicio ¶ 1; iudicio ¶ 5. ad audiendum ¶ 1. 4. 5. *Pith. Mad.* eo] eum R 1. || l. 6. habetur R 1; abeatur
 30 R 2. indemnitas] in damnis E 1. ¶ 4. Similis] Simili modo ¶ 3. || l. 7. amplior E. V. Hii] i R 1. l. 8. superadietionis hoccurrerint R 1. || l. 9. reservato] servato R 2. dilatatoris] *ita* R 1. ¶ 3. 5. *Pith.*; dilatoris R 2. E. ¶ 1. 2. 4. || l. 10. negotio dicendo R 1; negotio dicendum E 2; negotium peragendum R 2. || l. 11. vicensimo primo die R 1; vicesimum (vigesimum, XX) primum diem E 2. V. XX] viginti E. coactus exolvat] c. exolvat R 1; quohactus exolvat E 2; exolvat c. ¶ 2; cogatur exolvere
 35 ¶ 1. 5; cogat exolvere *Pith.* || l. 12. et his] *ita* R 2. E 2. ¶ 2; his R 1. ¶ 1; et is E 1. ¶ 3. *alii.* superiore ordine R 1; superiorem ordinem R 2. ¶ 2. const. undecimi diei tr.] c. undecimum diem tr. R 2; c. et ipse tr. ¶ 3. || l. 13. excipiat] incurrat ¶ 2. || l. 14. adquirat] exquirat *Mad.* || l. 15. pars petitoris] pars petentis *Pith.*; petitor *Mad.* Si tamen admonitum] *ita* tamen monitum R 1. || l. 16. inundatia R 1; inundantium E 1. || l. 17. conspersio E 1. ¶ 2. 3. que] adque R 1; qui R 2. || l. 18. an] hanc R; hac ¶ 3. suo] sub ¶ 2. || l. 19. firmabitur E 1. ¶ 5; firmaberit (-verit) ¶ 3. 4.